Viuianus.

a Si quis. per. l. antiqua xij. tabu. soli sui succedunt: vt institui. de herede. ab intesta. §. j. & sunt sui etiam nepotes in potestate, si pater eorum est emancipatus: vt institui. de hered. qua. & diff. §. sui. sed per prætorum solus emancipatus, ac si in potestate mansisset: vt supra de contra tabu. l. j. §. vocantur. hanc discordiam sedat hic prætor, vt partem quam erat habiturus emancipatus si in potestate stetit, diuidat cum suis filiis: vt ipse dimidium, illi aliud dimidium habeant, & eis solum conferat, non aliis fratribus. Sed ad hoc vt fiat hæc cõiunctio, multa sunt necessaria. Primo vt pater sit emancipatus: aliàs ipse solus suc-

* dimidiam ipse. * eius habeant.

eum pertineret, si in potestate permansisset: ita, vt ex ea parte dimidiam, reliquam liberi eius, hisque dumtaxat bona sua conferat. Hoc edictum æquissimum est: vt neque emancipatus solus veniat, & excludat nepotes in potestate manentes: neque nepotes iure potestatis obiciantur patri suo. Et in adoptionem datus filius, & heres institutus ad hoc edictum pertinet, vt ei iungatur nepos qui in aui sui naturalis potestate est. Iungitur autem nepos patri suo emancipato, siue pater præteritus sit, siue institutus. Et hæc erit differentia inter in adoptionem datum, & emancipatum, quod in adoptionem quidem dato non aliàs iungitur,

cederet communi iure: vt. j. eo. l. j. in prin. & §. si pater. j. respon. Secundo quod liberi eius sint in familia, id est in potestate tempore mortis aui, vt hic, & dicit §. sui. Tertio quod hi nepotes sint naturales & legitimi, non legitimi tantum: vt. j. eod. l. si quis filium. Quarto quod hereditas pertineat ad eos, scilicet nepotes & filium, scilicet quod filius præteritus sit, & illi instituti, vel eõtra, vel omnes præteriti, & alius institutus: quibus casibus propter contra tabu. maximè locum habet concordia: vel prorsus intestatus decessit: vt hic. nam verbum, pertinere, late patet: vt infra de verbo. signifi. leg. verbum. Quinto quod suo nomine pertineat: aliàs secus: vt hic, & infra eod. l. si nepos ex here. & supra de contra tabu. l. non putauit. §. sed & si ipse. Sexto quod hereditas sit paterni generis, aut aui paterni: aliàs præteritio pro exheredatione habetur: vt. §. de contra tabu. l. illud. §. ad testamenta. Septimo quod nõ sint exheredati filius vel nepos: quia tunc in contra tabu. non iunguntur: quia omnino eis denegatur suo & alieno iure: vt hic, & §. de contra tabu. l. si post. §. exheredati. Octauo quod emancipatus non sit in adoptionem datus. nam tunc non fit eius coniunctio: quia nec habet contra tabu. nisi sit institutus, & alius committat edictum: vt supra de contra tabu. l. non putauit. §. in ado. nisi sit datus proprio suo patri in adop. vt. §. de contra tabu. l. iij. §. idem. sed hoc edictum hodie locum non habet: quia sublata est differentia pa. po. vt in authen. de hered. ab intest. §. j. col. ix. vnde solus filius non nepos ex eo succedit. sed nihilominus est legendum: quia & de collatione dicit: & quia bona argum. hic sunt: & quia aliàs leges reddit intelligibiles. dic ergo si quis &c. scilicet emancipatus ex iis quibus &c. & per hoc repellit succedentes per lineam femineam: quia eis non datur contra tabu. vt dixi. nec etiam vnde liberi: vt. C. de suis & leg. l. fina.